МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «МЕЧТА»

ПРИКАЗ

09.09.2016          № 58-о

Об утверждении Положения об Общем собрании

В соответствии с частью 4 статьи 26 Федерального закона от 29.12.2012
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об Общем собрании
работников Муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения детский сад «Мечта».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Учреждения
в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ИО заведующего                                                                             Т.А. Болдырева

СОГЛАСОВАНО
Протокол заседания выборного
органа первичной профсоюзной
организации от  01.09.2016 № 3

УТВЕРЖДЕНО
Приказом заведующего по
МАДОУ детскому саду
«Мечта»
от 09.09.2016 № 58-о

ПОЛОЖЕНИЕ

Об общем собрании Муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения детский сад

«Мечта».

1. Общие положения
1.1. Общее собрание работников Муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения детский сад «Мечта» является органом
управления  Муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения детского сада «Мечта» (далее – Учреждение).
1.2. В своей деятельности Общее собрание работников руководствуется
Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», настоящим Положением и иными локальными
актами Учреждения в части, относящейся к деятельности Общего собрания.

2.Компетенция Общего собрания работников Учреждения, порядок

его формирования, срок полномочий и порядок деятельности
2.1. Компетенция Общего собрания работников Учреждения:

− обсуждение проекта Коллективного договора и принятие решения
о его заключении;

− рассмотрение Правил внутреннего трудового распорядка
Учреждения и иных локальных нормативных актов, содержащих нормы
трудового права;

− выборы в Совет Учреждения и комиссию по урегулированию
споров между участниками образовательных отношений своих
представителей;

− выборы в комиссию по трудовым спорам представителей
работников или утверждение их после делегирования представительным
органом работников;

− рассмотрение вопросов о представлении работников к
государственным и ведомственным наградам (поощрениям), другим видам
поощрения и награждения;

− рассмотрение вопросов безопасных условий труда работников
Учреждения, охраны жизни и здоровья обучающихся, развития материально-
технической базы Учреждения;

− рассмотрение порядка и условий распределения стимулирующих
выплат работникам Учреждения;

решение иных вопросов в соответствии с трудовым законодательством.
2.2. Общее собрание работников Учреждения формируется из числа всех
работников Учреждения.
2.3. Общее собрание работников Учреждения собирается не реже одного
раза в год.
2.4. Внеочередное Общее собрание работников Учреждения собирается по
инициативе не менее чем одной четверти от числа работников Учреждения,
оформленной в письменном виде.
2.5. В целях ведения собрания Общее собрание работников Учреждения
избирает из своего состава председателя собрания и секретаря собрания.
Председатель Общего собрания работников Учреждения организует и ведет
его заседания, секретарь собрания ведет протокол заседания и оформляет
решения.

	ПОЛОЖЕНИЕ
	Об общем собрании Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Мечта».
	2.Компетенция Общего собрания работников Учреждения, порядок его формирования, срок полномочий и порядок деятельности